
PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Deliberazione N. 243 del 25/02/2025
UOC RELAZIONI CON IL PUBBLICO

Nomina di una commissione per la selezione di Enti del Terzo Settore disponibili a partecipare a un
tavolo di co-progettazione e alla successiva definizione di interventi nell’ambito del PN Equità nella
Salute 2021-2027-Codice Progetto IN.4K.2_02

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 25/02/2025 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia - art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi

Alessia Cifaldi - UOC AFFARI ISTITUZIONALI

Carmela Cannella - UOC RELAZIONI CON IL PUBBLICO

Michelangelo Chiacchio - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Ferdinando Primiano - DIREZIONE SANITARIA

Giuseppe Russo - DIREZIONE GENERALE

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



                                                       

OGGETTO: Nomina  di  una  commissione  per  la  selezione  di  Enti  del  Terzo Settore  disponibili  a
partecipare a un tavolo di co-progettazione e alla successiva definizione di interventi nell’ambito del
PN Equità nella Salute 2021-2027-Codice Progetto IN.4K.2_02

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. RELAZIONI CON IL PUBBLICO, TRASPARENZA, TUTELA,
COMUNICAZIONE

Alla  stregua  dell’istruttoria  compiuta  dal  Direttore  U.O.C.  RELAZIONI  CON  IL  PUBBLICO,
TRASPARENZA, TUTELA, COMUNICAZIONE delle risultanze degli atti tutti richiamati nelle premesse
che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità
tecnica e  amministrativa della  stessa,  resa  dallo stesso Dirigente  responsabile proponente  a mezzo della
sottoscrizione della presente;
dichiarata, altresì, espressamente con la sottoscrizione, nella qualità di Responsabili del trattamento anche
nella fase di pubblicazione, la conformità del presente atto ai princìpi di cui al Regolamento europeo n. 679
del 27 aprile 2016 ed al D. Lgs.10 agosto 2018, n. 101 in materia di protezione dei dati personali;
dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l’insussistenza del conflitto di
interessi  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  Legge n.  241/1990,  delle  disposizioni  di  cui  al  vigente  Codice di
Comportamento  Aziendale  e  delle  misure  previste  dal  vigente  Piano  triennale  della  Prevenzione  della
Corruzione e della Trasparenza;
dichiarata, infine, la conformità del presente atto ai princìpi di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190.
Premesso che:
-  la Decisione di Esecuzione della Commissione Europea del 4.11.2022 ha approvato il programma “PN
Equità nella Salute 2021-2027” per il sostegno a titolo del fondo europeo di sviluppo regionale e del fondo
sociale europeo plus nell'ambito dell'obiettivo "investimenti a favore dell'occupazione e della crescita";
- il “Programma Nazionale Equità nella Salute” interviene nelle sette Regioni meno sviluppate dell’Italia e
precisamente, Molise, Campania, Puglia, Basilicata, Calabria, Sicilia, Sardegna, per rafforzare e migliorare
la qualità dei servizi sanitari e renderne più equo l'accesso anche per le quote di popolazione che risentono
maggiormente delle barriere di accesso al sistema;
- il Programma ha individuato quattro aree di intervento per le quali e più urgente intervenire con iniziative a
livello nazionale quali:

1) Contrastare la povertà sanitaria;
2) Maggiore copertura degli screening oncologici;
3) Il genere al centro della cura;
4) Prendersi cura della salute mentale;

-  per  l'area  1)  il  Programma  prevedeva  quale  Organismo  Intermedio  (O.I.)  l'Istituto  Nazionale  per  la
promozione della salute delle popolazioni Migranti e il contrasto delle malattie della Povertà (I.N.M.P.) e
soggetto beneficiario le Aziende Sanitarie delle Regioni sopracitate;
- l’INMP con deliberazione n. 61 del 04.03.2024 ad oggetto “Programma Nazionale Equità nella Salute
2021-2027 - area di intervento “Contrastare la povertà sanitaria” - Adozione atti propedeutici all’avvio delle
attività delle 38 Aziende sanitarie beneficiarie” ha adottato:
1) lo Schema di riparto delle risorse del PNES - Contrastare la povertà sanitaria tra le 38 Aziende sanitarie
beneficiarie, unitamente ai corrispondenti indicatori di risultato e di outcome;
2) lo Schema di Convenzione, che disciplina i rapporti giuridici tra INMP e le Aziende sanitarie, ivi inclusi
gli obblighi connessi alla gestione delle predette risorse e al raggiungimento dei corrispondenti indicatori di
programma, per la realizzazione degli interventi previsti nell’ambito delle Priorità e delle Azioni dell’area
Contrastare la povertà sanitaria;
Considerato che la Regione Campania con nota prot. n. PG/2024/0082144 del 15 febbraio 2024, acquisito il
protocollo INMP, comunicava la proposta di riparto delle predette risorse e attribuiva all’Azienda Sanitaria
Locale Napoli 3 Sud Euro 9.961.827,81, di cui Euro 6.040.161,60 FSE+ ed Euro 3.921.666,21 FESR;



                                                       
Richiamata:

a) la  Disposizione  della  Direzione  Strategica  prot.  n.  116894  del  28.05.2024  nella  quale  veniva
individuato quale Responsabile per l’Attuazione del Piano di Intervento il Dott. Luigi Stella Alfano –
Direttore del Dipartimento di Assistenza;

b) la stipula della Convenzione con l’Istituto Nazionale per la Promozione della Salute delle popolazioni
Migranti e per il contrasto delle malattie della Povertà (INMP) concernente il Programma Nazionale
Equità nella Salute 2021-2027 (giusta Deliberazione DG n. 891 del 12.06.2024); 

c) la  Deliberazione  n.1404  del  09/10/2024  nella  quale  veniva  approvato  il  piano  di  interventi
dell’Azienda Sanitaria Locale Napoli 3 Sud e contestualmente l’avvio delle attività previste dalle
schede progettuali;

d) la  Deliberazione  n.  1611 del  20/11/2024 nella  quale  veniva  individuato il  Direttore  della  U.O.C
Relazioni con il  Pubblico -Dr.ssa Carmela Cannella – quale Responsabile del Procedimento delle
seguenti schede progettuali:

1)  Scheda  n.3  Co-progettazione  realizzata  da  ETS  e  ASL  funzionale  all’erogazione  delle
prestazioni IN.4k.2_02; 
2) Scheda n. 4 Mediazione di sistema IN.4k.3_01;
3) Scheda n.7 Produzione di materiale per attività di educazione sanitaria presso la popolazione
target (IN.4.5.2_03).

Tenuto conto che al fine della realizzazione delle attività previste nel Piano d’Interventi dell’ASL di cui alla
lettera  1)  è  stato  indetto  un  avviso  pubblico- Deliberazione  n.  1632  del  22/11/2024  -  finalizzato
all’individuazione di enti del terzo settore disponibili a partecipare ad un tavolo di co-progettazione e alla
successiva definizione e realizzazione di  interventi  socio-sanitari  nell’ambito del  PN Equità nella Salute
2021-2027;
Visto che l’Avviso Pubblico è stata regolarmente pubblicata nella sezione PNES del sito aziendale, a cura
dell’UOC RP, nonché nell’albo pretorio, al fine di acquisire le candidature così come definito nella scheda
Progetto IN.4k.2_02 e dalla Deliberazione n.1632 del 22/11/2024;
Visto che alla scadenza dei termini sono pervenute n. 5 (cinque) istanze di partecipazione all’Avviso di cui
sopra;
Ritenuto che risulta necessario procedere alla verifica dell’idoneità delle istanze pervenute -  sulla base dei
requisiti richiesti dall’Avviso Pubblico - al fine di procedere all’ammissibilità degli ETS;
Dato atto che è stato previsto - in ossequio all’articolo n. 7 del sopraccitato avviso - l’individuazione di una
commissione nominata dal Direttore Generale per la selezione degli ETS ammessi a partecipare al tavolo di
co-progettazione;
Atteso che ai fini della costituzione della commissione è necessario provvedere alla nomina del personale
coinvolto nelle attività in oggetto ai fini dell’espletamento della procedura progettuale:

- Direttore del Dipartimento di Assistenza Territoriale- Dr. Luigi Stella Alfano;
- Direttore U.O.C Relazione con il Pubblico- Dr.ssa Carmela Cannella;
- Dirigente Amministrativo - Dr.ssa Monica Nocerino;
- Funzionario Sociologo - Dr.ssa Clelia Cafiero;
- Funzionario Sociologo - Dr.ssa Maria Iannicelli;
- Assistenze Amministrativo - Dr.ssa Matilde Marolda
                                                                                                

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

Per i motivi espressi in narrativa che qui s’intendono integralmente riportati e trascritti:

 di  prendere  atto di  n.5  (cinque)  istanze  pervenute  di  partecipazione  all’Avviso  finalizzato
all’individuazione di enti del terzo settore disponibili a partecipare ad un tavolo di co-progettazione e alla
successiva definizione e realizzazione di interventi socio-sanitari nell’ambito del PN Equità nella Salute
2021-2027;
 di costituire la commissione esaminatrice per la valutazione delle candidature pervenute degli ETS

ammessi a partecipare al tavolo di co-progettazione del PNES 2021-2027 nel modo seguente:
-   Direttore del Dipartimento di Assistenza Territoriale- Dr. Luigi Stella Alfano;



                                                       
-   Direttore U.O.C Relazione con il Pubblico- Dr.ssa Carmela Cannella;
-   Dirigente Amministrativo - Dr.ssa Monica Nocerino;
-   Funzionario Sociologo - Dr.ssa Clelia Cafiero;
-   Funzionario Sociologo - Dr.ssa Maria Iannicelli;
-   Assistenze Amministrativo - Dr.ssa Matilde Marolda.

Il Direttore
  U.O.C. Relazioni con il Pubblico

            Trasparenza, Tutela, Comunicazione
          Dr.ssa Carmela Cannella

                               Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate.
- Sostituisce la firma autografa

Il Direttore Generale
  In forza della D.G.R.C.  321 del 21.06.2022 e del D.P.G.R.C. n°111 del 04.08.2022

Preso atto della dichiarazione rese dai dirigenti proponenti con la sottoscrizione, in ordine alla regolarità
tecnica ed amministrativa del presente atto, nonché relativa alla conformità dello stesso atto alle disposizioni
vigenti in materia di tutela della privacy;
Sentito il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario

                Direttore Amministrativo                                                                         Il Direttore Sanitario
              Dr. Michelangelo Chiacchio                                                                     Dr. Ferdinando Primiano

(Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate.
-Sostituisce la firma autografa)

DELIBERA 

 di  prendere  atto di  n.5  (cinque)  istanze  pervenute  di  partecipazione  all’Avviso  finalizzato
all’individuazione di enti del terzo settore disponibili a partecipare ad un tavolo di co-progettazione e alla
successiva definizione e realizzazione di interventi socio-sanitari nell’ambito del PN Equità nella Salute
2021-2027;
 di costituire la commissione esaminatrice per la valutazione delle candidature pervenute degli ETS

ammessi a partecipare al tavolo di co-progettazione del PNES 2021-2027 nel modo seguente:
-   Direttore del Dipartimento di Assistenza Territoriale- Dr. Luigi Stella Alfano;
-   Direttore U.O.C Relazione con il Pubblico- Dr.ssa Carmela Cannella;
-   Dirigente Amministrativo - Dr.ssa Monica Nocerino;
-   Funzionario Sociologo - Dr.ssa Clelia Cafiero;
-   Funzionario Sociologo - Dr.ssa Maria Iannicelli;
-   Assistenze Amministrativo - Dr.ssa Matilde Marolda.

Il Dirigente proponente sarà responsabile in via esclusiva della esecuzione della presente deliberazione, che
viene resa data l’urgenza immediatamente esecutiva, curandone tutti i consequenziali adempimenti, nonché
quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dagli arrt.26 e 27 del D.Lvo 14 marzo2013, n. 33 e s.m.i..

                                                                
                                                                             Il Direttore Generale 

Dr. Giuseppe Russo
                                                      Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n. 82 s.m.i. e norme collegate. 

                      - Sostituisce la firma autografa


		2025-02-25T13:42:07+0100
	alessia cifaldi




